**g** Commodum. vt supra eo. l. quia poterat. sic supra ad Sila. l. sequens. s. j. & infra eo. l. si patroni. s. adeo. nisi sint fructus, vel quæ vice fructuum censentur: vt supra. s. prox. Item econtra nec etiam commodum: vt infra ea. l. si perceptis. & supra eo. l. apud Iulianum. in prin. Accursius.

**h** si pupillo. forte exheredato. Accursius.

**i** Quisquis mihi heres erit, idem filio meo heres esto: hereditatem quæ ex substitutione ad eum peruenerit, restituere cogendus erit. Si vero detracto hoc articulo. Quisquis mihi heres erit, substitutus ita fuerit, Titius filio meo heres esto: tum si solus patri heres extiterit, nihilo minus cogendus erit hereditatem pupilli restituere. Si vero coheredem habuerit, retinebit pupilli hereditatem: quia potuit coherede adente, quauis ipse patris omisisset hereditatem, ex substitutione adire.

si pupillo substitutus fuerit ita: Quisquis mihi heres erit, idem filio meo heres esto: hereditatem quæ ex substitutione ad eum peruenerit, restituere cogendus erit. Si vero detracto hoc articulo. Quisquis mihi heres erit, substitutus ita fuerit, Titius filio meo heres esto: tum si solus patri heres extiterit, nihilo minus cogendus erit hereditatem pupilli restituere. Si vero coheredem habuerit, retinebit pupilli hereditatem: quia potuit coherede adente, quauis ipse patris omisisset hereditatem, ex substitutione adire.

**Existetia sui heredis confirmat fideicommissum vniuersale, vt per restitutionem trāseant actiones. Bartolus.**

Si pater filium quæ in potestate habebat, heredem scripserit, & ab eo petierit vt hereditatem Sempronio restituere, isque suspectam sibi esse dicet: poterit ex Trebelliano senatusconsulto hereditas restitui. Quare & si nõ immiscuerit se hereditati, nihilo minus actio-

ad hoc quod hic dicit, idem dico & si pupillum tantum habeo coheredem: quia possum habere pupillarem ex substitutione, licet repudiauerim paternam, puta si pupillus adeat. alioquin pupillare nullum esset, cum nemo adisset paternam hereditatem, vt dixi. & ita cum hoc commodum posset habere, licet repudiauerit paternam, cum tamen pupillus adiuuit, nõ debet venire in restitutionem: vt in princip. huius. s. illud tamen bene dico, quod hoc casu non possum habere ex substitutione pupilli quin habeam paternam: quia eam non inuenio immixtam: vt dicit dictus. s. filio. in fine. Vel posset illud intelligi cum pupillus non adiuuit, & ego repudiaui. sequitur ergo quod pupillare nõ valeat, & ita nihil ex eo habere possum.

**Coherede adente.** sufficit enim vnum ex heredibus adire paternam ad hoc vt valeant secundæ tabulæ: vt hic, & s. eo. l. apud. s. Iulianus. & distingue hic vt not. C. de iure delibe. l. quidam.